INDICAÇÃO Nº 06/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie patrolamento e cascalhamento na Estrada

que sai da Linha Campinas passando pelo clube da Comunidade da Linha Hervalzinho,

seguindo sentido a Linha Cachoeirinha, passando pelas famílias Grando e Maran.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a grande circulação de carros, máquinas e

caminhões de leite, frango e suínos e tendo em vista o frequente atolamento dos mesmo

em razão das péssimas condições que se encontra a Estrada, gerando transtornos aos

produtores e moradores, as melhorias solicitadas contribuiriam de forma eficaz a sanar

os problemas de trafegabilidade desta região.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 04 de Fevereiro de 2021.

Vereadora (autora)Fabiana Pasolini

Capelesso

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Volmir Adelar Casagrande

Vereador Vlademir Oro